

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IPUAÇU  <b>CNPJ:</b> 11.395.801/0001-10 <b>Telefone:</b> (49) 3449-0200 <b>Endereço:</b> Rua Zanella, 818 - Centro <b>CEP:</b> 89832-000 - Ipuaçú	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 4/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 15/2023 <b>Data do Processo:</b> 31/05/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 15/2023  
**b) Nr. Licitação:** 4/2023 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:**  
**e) Objeto da Licitação:** *Aquisição de kits individuais (colete, mochila impermeável e boné/chapéu de abas largas) para os Agentes Comunitárias de Saúde (ACS) do Programa Saúde com Agente, de acordo com as exigências legais e responsabilidades estabelecidas através de Termo de Adesão ao Programa do Ministério da Saúde.*

**Lote: 1**

**Participante: ZOZ SOETHE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Mochila/Pasta para programa Saúde com Agente - Confeccionada em Nylon 420 medindo 40cm X 30cm, com 15cm de profundidade, duas divisórias principais no corpo, um bolso frontal medindo 34cm x 24cm, todas repartições com fechamento de zíper número 08, divisória interna para canetas e demais utensílios, alça transversal de ombro em cadarço 40mm com ombreira, regulagem e mosquetes para engate, duas alças de costas acolchoadas, personalização em silk	19,000	UND	160,00	3.040,00
2	Chapéu Australiano "toca árabe" tecido em brim algodão, com forro em TNT, aba dupla, mais um protetor de nuca, cordão São Francisco, 02 botões pressão lateral, personalização em silk	19,000	UND	60,00	1.140,00
3	Colete para Agente, cor do colete: azul marinho, em tecido do tipo RIPSTOP contendo 70% de Poliéster e 30% de algodão, 4 bolsos na parte frontal do colete, aplicação da identidade do programa, na versão negativo cor branca, no bolso superior esquerdo e na parte traseira, aplicação das marcas em silkscreen ou bordado	19,000	UND	150,00	2.850,00
<b>Total de Itens do Participante:</b>		<b>3 / 3</b>			
				<b>Total do Participante:</b>	<b>7.030,00</b>
				<b>Total Geral:</b>	<b>7.030,00</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SAUDE	40.001.10.301.1001.2028.3.3.90.00.00	R\$ 7.030,00

Ipuaçú, 01/06/2023

CLORI PEROZA  
PREFEITA MUNICIPAL

Assinatura do Responsável